Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 423/2023

Requer informações sobre a  Lei
Federal nº 13722 de 2018 (Lei
Lucas)  na Rede Municipal de
Ensino.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, vários pais, principalmente mães estão
entrando em contato conosco cobrando mais segurança para os filhos nas
escolas da rede municipal de educação ;

                         CONSIDERANDO que; uma mãe em contato conosco esta
questionando se a Lei acima citada esta sendo aplicada entre os funcionários
de educação;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1°) A Lei Lucas esta sendo aplicada entre os funcionários da
educação como agentes de serviços escolares, de administração escolar,
cozinheiras, estagiários e etc ? Se sim, desde a implantação quantos
profissionais já passaram por treinamento?

Se, sim, quantas vezes no ano ocorre o treinamento?

2º) Quando ocorrerá o próximo treinamento?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de abril de 2.023.

                                                      Celso Ávila
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
00

/2
02

3
14

/0
4/

20
23

 1
4:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 8

8P
4-

D
D

1V
-W

8B
R

-C
W

87

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=88P4DD1VW8BRCW87, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 88P4-DD1V-W8BR-CW87

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
00

/2
02

3
14

/0
4/

20
23

 1
4:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 8

8P
4-

D
D

1V
-W

8B
R

-C
W

87

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=88P4DD1VW8BRCW87
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 88P4DD1VW8BRCW87
		2023-04-14T15:29:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura